



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 036/2022/PMNSS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA, BANHO, HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO.*

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40.000,00	UND	BABY WILLY FOR KIDS	UND	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00	R\$ 0,56	R\$ 22.400,00	8,93	R\$ 0,05
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TAMANHO: P. Fralda Descartável, Uso Infantil, Tamanho P, Que Atenda No Mínimo Crianças Até 5kg, Com Barreiras Anti Vazamento, dermatologicamente testado, Ajuste Lateral, Fitas Adesivas, Superabsorvente. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. EXCLUSIVO ME/EPP										
2	45.000,00	UND	BABY WILLY FOR KIDS	UND	R\$ 0,59	R\$ 26.550,00	R\$ 0,67	R\$ 30.150,00	11,94	R\$ 0,08
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TAMANHO: M. Fralda Descartável, Uso Infantil, Tamanho M, Que Atenda No Mínimo Crianças Até 9kg, Com Barreiras Anti Vazamento, dermatologicamente testado, Ajuste Lateral, Fitas Adesivas, Superabsorvente. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. EXCLUSIVO ME/EPP										
3	75.000,00	UND	BABY WILLY FOR KIDS	UND	R\$ 0,74	R\$ 55.500,00	R\$ 0,74	R\$ 55.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TAMANHO: G. Fralda Descartável, Uso Infantil, Tamanho G, Que Atenda No Mínimo Crianças Até 12kg, Com Barreiras Anti Vazamento, dermatologicamente testado, Ajuste Lateral, Fitas Adesivas, Superabsorvente. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.450,00						Subtotal Orçado: R\$ 108.050,00		5,1827 %		R\$ 5.600,00

Fornecedor : ESM REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - 33.928.672/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 91.035,00						Subtotal Orçado: R\$ 149.499,00		39,1066 %		R\$ 58.464,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	95.000,00	UND	BABY WILLY	DESCARTÁVEL	R\$ 0,80	R\$ 76.000,00	R\$ 0,83	R\$ 78.850,00	3,61	R\$ 0,03
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TAMANHO: XG. Fralda Descartável, Uso Infantil, Tamanho XG, Que Atenda No Mínimo Crianças Até 14kg, Com Barreiras Anti Vazamento, dermatologicamente testado, Ajuste Lateral, Fitas Adesivas, Superabsorvente. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. EXCLUSIVO ME/EPP										
18	3.100,00	PCT	MONTEY PLASTIC	SABONETEIRA	R\$ 4,85	R\$ 15.035,00	R\$ 22,79	R\$ 70.649,00	78,72	R\$ 17,94
Descrição: SABONETEIRA PARA SABONETE EM BARRA. Material: polipropileno, transparente, tamanho único. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 91.035,00							Subtotal Orçado: R\$ 149.499,00		39,1066 %	R\$ 58.464,00

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.500,00	UND	123 BABY	80G	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00	39,85	R\$ 1,59
Descrição: SABONETE EM BARRA INFANTIL. Sabonete em barra com no mínimo 80g, glicerinado, hipoalergênico, com fórmula suave e PH neutro, dermatologicamente testado. Indicação: Infantil. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	4.875,00	UND	SKALINHA	200ML	R\$ 7,00	R\$ 34.125,00	R\$ 14,56	R\$ 70.980,00	51,92	R\$ 7,56
Descrição: SHAMPOO INFANTIL. Shampoo líquido, hipoalergênico, fórmula sem corantes, oftalmo e dermatologicamente testado. Indicação: Infantil, todos os tipos de cabelo. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade e modo de uso. Frasco plástico com tampa de no mínimo 200 (duzentos) ml. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
7	1.625,00	UND	SKALINHA	200ML	R\$ 7,00	R\$ 11.375,00	R\$ 14,56	R\$ 23.660,00	51,92	R\$ 7,56
Descrição: SHAMPOO INFANTIL. Shampoo líquido, hipoalergênico, fórmula sem corantes, oftalmo e dermatologicamente testado. Indicação: Infantil, todos os tipos de cabelo. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade e modo de uso. Frasco plástico com tampa de no mínimo 200 (duzentos) ml. EXCLUSIVO ME/EPP										
8	1.875,00	UND	BABYMED	60G	R\$ 7,35	R\$ 13.781,25	R\$ 57,33	R\$ 107.493,75	87,18	R\$ 49,98
Descrição: POMADA PARA ASSADURAS, INFANTIL. Pomada/creme para prevenção de assaduras e irritações relacionadas, sobretudo, a atritos e uso de fraldas. Produto hipoalergênico e sem corticoides. Indicação: uso pediátrico. Composição: Nistatina 100.000 UL/g + Óxido de Zinco 200 MG/g. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade, modo de uso e registro no Ministério da Saúde. Tubo com tampa contendo no mínimo 60g. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
9	625,00	UND	ABYMED	60G	R\$ 7,75	R\$ 4.843,75	R\$ 57,33	R\$ 35.831,25	86,48	R\$ 49,58
Descrição: POMADA PARA ASSADURAS, INFANTIL. Pomada/creme para prevenção de assaduras e irritações relacionadas, sobretudo, a atritos e uso de fraldas. Produto hipoalergênico e sem corticoides. Indicação: uso pediátrico. Composição: Nistatina 100.000 UL/g + Óxido de Zinco 200 MG/g. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade, modo de uso e registro no Ministério da Saúde. Tubo com tampa contendo no mínimo 60g. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.425,00							Subtotal Orçado: R\$ 470.944,00		63,8120 %	R\$ 300.519,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	5.100,00	UND	DOYTH	120ML	R\$ 6,20	R\$ 31.620,00	R\$ 11,86	R\$ 60.486,00	47,72	R\$ 5,66
Descrição: ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL. Água-de-colônia sem álcool etílico, sem corantes, hipoalergênica, dermatologicamente testada, com fragrância suave. Indicação: uso infantil. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Frasco com no mínimo 100 ml. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
11	1.700,00	UND	DOYTH	120ML	R\$ 4,95	R\$ 8.415,00	R\$ 11,86	R\$ 20.162,00	58,26	R\$ 6,91
Descrição: ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL. Água-de-colônia sem álcool etílico, sem corantes, hipoalergênica, dermatologicamente testada, com fragrância suave. Indicação: uso infantil. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Frasco com no mínimo 100 ml. EXCLUSIVO ME/EPP										
13	1.200,00	UND	USE IT	CAIXA COM 75 UNIDADES	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00	46,08	R\$ 1,41
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS. Hastes flexíveis para limpeza do ouvido, inquebráveis, com pontas arredondadas em 100% algodão, que não soltem fiapos. Embalagem com no mínimo 75 (setenta e cinco) unidades. EXCLUSIVO ME/EPP										
19	3.300,00	UND	USE IT	PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 6,50	R\$ 21.450,00	R\$ 21,50	R\$ 70.950,00	69,77	R\$ 15,00
Descrição: LENÇO UMEDECIDO INFANTIL. Toalha/lenço umedecido descartável isento de álcool, hipoalergênico, dermatologicamente testado. Material: Não tecido. Indicação: usuário infantil. Dimensões mínimas: 15 x 20 cm. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade e modo de uso. Pacote ou pote com no mínimo 100 (cem) unidades. EXCLUSIVO ME/EPP										
23	5.300,00	PCT	SISA	100% ALGODÃO	R\$ 6,95	R\$ 36.835,00	R\$ 12,78	R\$ 67.734,00	45,62	R\$ 5,83
Descrição: TOALHA DE ROSTO. Confeccionada em tecido 100% algodão, branca, felpa dupla, com 3 tramas 2x2. Gramatura entre 300 e 400g/m². Com barra nos quatro lados. Dimensões mínimas: 45 x 70 cm. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.425,00							Subtotal Orçado: R\$ 470.944,00		63,8120 %	R\$ 300.519,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6.650,00	CX	ICEFRESCH	ICEFRESCH	R\$ 2,16	R\$ 14.364,00	R\$ 5,45	R\$ 36.242,50	60,37	R\$ 3,29
Descrição: CREME OU GEL DENTAL INFANTIL. Uso: Infantil/pediátrico. Sem flúor. Contendo no mínimo: 50 gr. Acondicionado em tubo plástico com tampa. Sabor: morango e/ou uva. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.364,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.242,50		60,3669 %	R\$ 21.878,50

Fornecedor : GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - 15.250.965/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	12.600,00	UND	ALG DENTAL/FAB ALGSUN	INFANTIL	R\$ 0,70	R\$ 8.820,00	R\$ 2,31	R\$ 29.106,00	69,70	R\$ 1,61
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL. Cerdas macias ou extramacias. Para criança de 4 a 6 anos. Material: polipropileno. Cores: Variadas. EXCLUSIVO ME/EPP					Subtotal Adjudicado R\$ 8.820,00		Subtotal Orçado: R\$ 29.106,00		69,6969 %	R\$ 20.286,00

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.400,00	UND	MURANO	MURANO	R\$ 7,70	R\$ 10.780,00	R\$ 32,91	R\$ 46.074,00	76,60	R\$ 25,21
Descrição: ESCOVA INFANTIL PARA PENTEAR. Possui cerdas com pontas protetoras. Material das cerdas: náilon. Cabo ergonômico em plástico. Dimensão mínima: 15 cm. Aplicação: todos os tipos de cabelo. EXCLUSIVO ME/EPP										
31	1.000,00	UND	MURANO	MURANO	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00	R\$ 23,29	R\$ 23.290,00	57,71	R\$ 13,44
Descrição: MAMADEIRA. Material policarbonato, bico ortodôntico transparente em silicone. Capacidade mínima: 240 ml. Resistente à temperatura de esterilização de 125°C. Acondicionado em embalagem contendo 01 (uma) mamadeira com 01 (um) bico, 01 (uma) tampa e 01 (um) disco de vedação para evitar vazamento. Certificada de acordo com a NBR 13.793. EXCLUSIVO ME/EPP										
32	1.000,00	UND	MURANO	MURANO	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 21,18	R\$ 21.180,00	62,23	R\$ 13,18
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA. Material: cabo em polietileno; cerdas de nylon. Características adicionais: atóxica e reutilizável. Comprimento mínimo: 18 cm. Aplicação: higienização/ limpeza interna de mamadeiras. EXCLUSIVO ME/EPP										
33	311,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 125,00	R\$ 38.875,00	R\$ 220,70	R\$ 68.637,70	43,36	R\$ 95,70
Descrição: TAPETE SANITIZANTE. Antiderrapante e sanitizante. Material: vinil (PVC). Com borda vedante que impeça o vazamento de líquidos. Espessura mínima: 10 mm. Dimensões mínimas: 90 cm x 130 cm. Cor: preta. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
34	103,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 125,00	R\$ 12.875,00	R\$ 220,70	R\$ 22.732,10	43,36	R\$ 95,70
Descrição: TAPETE SANITIZANTE. Antiderrapante e sanitizante. Material: vinil (PVC). Com borda vedante que impeça o vazamento de líquidos. Espessura mínima: 10 mm. Dimensões mínimas: 90 cm x 130 cm. Cor: preta. EXCLUSIVO ME/EPP										
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.380,00		Subtotal Orçado: R\$ 181.913,80		55,8142 %	R\$ 101.533,80

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	900,00	UND	SANTA CLARA	ESCOVA PARA PENTEAR.	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00	R\$ 19,35	R\$ 17.415,00	48,84	R\$ 9,45
Descrição: ESCOVA PARA PENTEAR. Tipo: cerdas vazadas. Material das cerdas: náilon. Cabo em madeira. Tamanho médio. Diâmetro mínimo: 6,50 cm. Aplicação: todos os tipos de cabelo. EXCLUSIVO ME/EPP										
24	1.300,00	UND	CREMER	FRALDA EM TECIDO BASICA	R\$ 6,80	R\$ 8.840,00	R\$ 45,39	R\$ 59.007,00	85,02	R\$ 38,59
Descrição: FRALDAS BÁSICAS INFANTIS EM TECIDO. Confeccionado em tecido duplo, macio e 100% algodão. Com bainhas nos 04 (quatro) lados. Dimensões mínimas: 65 cm x 65 cm. Cor: branca. Pacote contendo no mínimo 05 (cinco) unidades. EXCLUSIVO ME/EPP										
26	825,00	UND	SANTISTA	LENÇOL SOLTEIRO	R\$ 22,00	R\$ 18.150,00	R\$ 58,83	R\$ 48.534,75	62,60	R\$ 36,83
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO SEM ELÁSTICO. Confeccionado em tecido 100% algodão, pesando no mínimo 150 g/m². Dimensões mínimas: 2,40m x 1,60m. Cor: Branco. EXCLUSIVO ME/EPP										
29	608,00	UND	SANTISTA	TOALHA DE MESA TECIDO 1,40X2,20	R\$ 45,00	R\$ 27.360,00	R\$ 89,40	R\$ 54.355,20	49,66	R\$ 44,40
Descrição: TOALHA DE MESA, EM TECIDO COM ESTAMPAS. Material: tecido com 80 % algodão e 20 % de poliéster. Formato retangular. Com estampas. Dimensões mínimas: 1,40 x 2,20 m. EXCLUSIVO ME/EPP										
30	608,00	UND	SANTISTA	TOALHA DE MESA PLASTICO 1,40X2,00	R\$ 27,00	R\$ 16.416,00	R\$ 47,92	R\$ 29.135,36	43,66	R\$ 20,92
Descrição: TOALHA DE MESA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. Material: plástico térmico. Transmittância: transparente. Formato: retangular. Dimensões mínimas: 3 m x 1,40 m, 2 mm de espessura. EXCLUSIVO ME/EPP										
36	300,00	UND	BRALIMPIA	KIT MOP/CENTRIFUGA INOX	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 703,91	R\$ 211.173,00	82,95	R\$ 583,91
Descrição: KIT MOP BALDE CENTRÍFUGA INOX COM ESFREGÃO. Material em aço inox e plástico reforçado; possuindo um eixo de rolamento em aço inox; Balde com centrífuga em aço inox; possui rodinhas para movimentação; possui dreno inferior para retirada de água; peças encaixáveis para melhor armazenamento; ideal para limpeza de locais de difícil acesso. Com capacidade Mínima de 20L. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
37	100,00	UND	BRALIMPIA	KIT MOP/CENTRIFUGA INOX	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 703,91	R\$ 70.391,00	82,95	R\$ 583,91
Descrição: KIT MOP BALDE CENTRÍFUGA INOX COM ESFREGÃO. Material em aço inox e plástico reforçado; possuindo um eixo de rolamento em aço inox; Balde com centrífuga em aço inox; possui rodinhas para movimentação; possui dreno inferior para retirada de água; peças encaixáveis para melhor armazenamento; ideal para limpeza de locais de difícil acesso. Com capacidade Mínima de 20L. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 127.676,00							Subtotal Orçado: R\$ 490.011,31		73,9442 %	R\$ 362.335,31

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 21.322,00		93,4340 %	R\$ 19.922,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.400,00	UND	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 15,23	R\$ 21.322,00	93,43	R\$ 14,23
Descrição: PENTE PARA CABELO. Tipo: fino comum, com cabo e dentes. Material: plástico. Dimensão mínima: 20 cm. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 21.322,00		93,4340	%	R\$ 19.922,00

Fornecedor : DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - 37.020.966/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2.100,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 15,50	R\$ 32.550,00	R\$ 28,77	R\$ 60.417,00	46,12	R\$ 13,27
Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO PARA BERÇO. Lençol infantil branco, com elástico para berço, resistente, antialérgico. Confeccionado em tecido 100% algodão. Dimensões: 90 x 150 cm. EXCLUSIVO ME/EPP										
21	3.900,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 15,50	R\$ 60.450,00	R\$ 24,07	R\$ 93.873,00	35,60	R\$ 8,57
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL. Toalha de banho infantil branca, confeccionada em tecido atoalhado felpudo 100% algodão. Dimensões mínimas: 70 x 120 cm. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
22	1.300,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 15,50	R\$ 20.150,00	R\$ 24,07	R\$ 31.291,00	35,60	R\$ 8,57
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL. Toalha de banho infantil branca, confeccionada em tecido atoalhado felpudo 100% algodão. Dimensões mínimas: 70 x 120 cm. EXCLUSIVO ME/EPP										
27	1.825,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 21,07	R\$ 38.452,75	R\$ 57,03	R\$ 104.079,75	63,05	R\$ 35,96
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO. Confeccionado em tecido 100% algodão, contendo no mínimo 150 fios, tamanho mínimo de 85cm x 185cm. Cor: Branca. AMPLA PARTICIPAÇÃO UND										
28	575,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 27,00	R\$ 15.525,00	R\$ 57,03	R\$ 32.792,25	52,66	R\$ 30,03
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO Confeccionado em tecido 100% algodão, contendo no mínimo 150 fios, tamanho mínimo de 85cm x 185cm. Cor: Branca. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 167.127,75						Subtotal Orçado: R\$ 322.453,00		48,1698	%	R\$ 155.325,25

Fornecedor : R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - 26.728.117/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 49.475,25						Subtotal Orçado: R\$ 145.604,25		66,0207	%	R\$ 96.129,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	2.475,00	UND	CAMESA	CAMESA	R\$ 19,99	R\$ 49.475,25	R\$ 58,83	R\$ 145.604,25	66,02	R\$ 38,84
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.475,25		Subtotal Orçado: R\$ 145.604,25		66,0207 %	R\$ 96.129,00

Descrição: LENÇOL SOLTEIRO SEM ELÁSTICO. Confeccionado em tecido 100% algodão, pesando no mínimo 150 g/m². Dimensões mínimas: 2,40m x 1,60m. Cor: Branco. AMPLA PARTICIPAÇÃO

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	8.104,00	UND	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 3,25	R\$ 26.338,00	R\$ 5,35	R\$ 43.356,40	39,25	R\$ 2,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.338,00		Subtotal Orçado: R\$ 43.356,40		39,2523 %	R\$ 17.018,40

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5%. Aspecto físico: Solução aquosa. Concentração: teor 5% de cloro ativo. Indicação: para limpeza e sanitização de vasos sanitários, ralos, pisos, azulejos, lixeiras e superfícies laváveis em geral. Embalagem contendo data de fabricação, prazo de validade e modo de uso. Frasco plástico com tampa contendo no mínimo 01 litro. EXCLUSIVO ME/EPP

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 839.491,00	R\$ 1.998.502,26	57,9939 %	1.159.011,26

Obs.: O item 35 foi declarado **FRACASSADO**.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 08 de Novembro de 2022

INALDO LUIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL